[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.03.2020 г.

                               № 19
ст. Подгорная
О создании комиссии по приватизации муниципального имущества Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.
Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года и «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества»
п о с т а н о в л я ю:
1.  Создать комиссию по приватизации муниципального имущества Подгорненского сельского поселения и утвердить её состав (приложение № 1).
         2. Утвердить Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества Подгорненского сельского поселения Отрадненского района (приложение № 2).
          3. Исполняющей обязанности начальника общего отдела администрации Подгорненского сельского поселения (Дубининой) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке
       4. Контроль за выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
         5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Подгорненского сельского
поселения  Отрадненского района                                                        А.Ю. Леднёв
Проект внесен и составлен:
специалист по имущественным отношениям

          Е.В. Ломако
Проект согласован:
Исполняющий обязанности

начальника общего отдела                                                                    М.В. Дубинина
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
      УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы администрации Подгорненского сельского поселения

   от 16.03.2020    № 19
СОСТАВ
комиссии по приватизации муниципального имущества Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.

1.Леднёв А.Ю.  – глава Подгорненского с/п, председатель комиссии.

2.Дубинина М.В. -   и. о. начальника общего отдела администрации
                                    Подгорненского с/п, секретарь комиссии
Члены комиссии:

1.Замятко Н.В.     -     депутат Совета Подгорненского сельского поселения
                                    (по согласованию);

2.Прилуцкая И.В.  – директор МКУК «СКО Подгорненского сельского
                                            поселения Отрадненского района» (по согласованию);

3.Павличенко Э.Р.  – депутат Совета Подгорненского сельского поселения,
                                     директор

                                     МБОУ СОШ № 12 (по согласованию);
4Ломако Е.В.       -  специалист по имущественным отношениям администрации
                                 Подгорненского с/п;
5.Малахова В.А.    -  специалист по налогам администрации Подгорненского с/п.
Специалист по имущественным отношениям

администрации Подгорненского  с/п                                            Е.В. Ломако
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

      УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы администрации Подгорненского сельского поселения

от 16.03.2020 г.  № 19
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по приватизации муниципального имущества
Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.
1. Общие положения
1.1. Комиссия по приватизации имущества Подгорненского сельского поселения (далее - Комиссия) создана в целях организации приватиза​ции имущества Подгорненского сельского поселения в соответ​ствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными право​выми актами.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодек​сом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Феде​ральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государствен​ного и муниципального имущества», постановлением Правительства Россий​ской Федерации от 12 августа 2002 № 584 «Об утверждении Положения о про​ведении конкурса по продаже государственного или муниципального имуще​ства», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации про​дажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Постанов​лением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального иму​щества в электронной форме» и иными норматив​ными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. В состав Комиссии входят представители администрации Подгорненского сельского поселения, депутаты Совета Подгорненского сельского поселения, руководители организаций.
2. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
2
2.1. Принятие решений о способах приватизации муниципального имуще​ства, за исключением преоб​разования муниципального унитарного предприятия в акционерное общество или в общество с ограниченной ответственностью, внесения объектов муници​пальной собственности в качестве вклада в уставные капиталы акционерных об​ществ.
2.2. Определение условий приватизации имущества Подгорненского сельского поселения.
2.3. Определение сроков проведения приватизации имущества Подгорненского сельского поселения.
2.4. Установление порядка и условий внесения платежей по договорам купли-продажи приватизированного имущества Подгорненсского сельского поселения.
2.5. Установление обременения в отношении имущества Подгорненского сельского поселения, подлежащего приватизации.
2.6. В случае признания продажи имущества Подгорненского сельского поселения несостоявшейся, принятие одного из следующих решений:
о продаже имущества ранее установленным способом;
об изменении способа приватизации и (или) условий приватизации;
об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.
3. Состав Комиссии. Права и обязанности членов Комиссии
3.1.
Председатель Комиссии:
возглавляет Комиссию, руководит работой Комиссии, утверждает прини​маемые Комиссией решения;
распределяет обязанности между членами Комиссии и контролирует их исполнение.
3.2. Секретарь Комиссии ведёт и согласовывает протоколы заседаний Ко​миссии.
3.3. Члены Комиссии в целях реали​зации возложенных на них задач имеют право:
знакомиться с документами, имеющими отношение к объектам, подлежа​щим приватизации и получать их копии в отделе земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район;
запрашивать необходимые документы в отраслевых, функциональных и территориальных органах администрации муниципального образования Отрад​ненский район, муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учре​ждениях;
вносить предложения по порядку работы Комиссии.
3.4.
Комиссия определяет:
способ приватизации;
номер лота;
"шаг аукциона";
3
сроки и условия проведения приватизации имущества Подгорненского сельского поселения;
порядок и условия внесения платежей по договорам купли-продажи при​ватизированного имущества Подгорненского сельского поселения.
3.5. Члены Комиссии обязаны:
лично участвовать в заседаниях Комиссии;
выполнять поручения председателя Комиссии;
в случае отсутствия члена комиссии по уважительной причине (отпуск, бо​лезнь, командировка) его обязанности возлагаются распоряжением главы администра​ции Подгорненского сельского поселения на иное должностное лицо.
4. Порядок работы Комиссии
4.1.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседания Комиссии проводит председатель. В случае отсутствия предсе​дателя Комиссии, его обязанности исполняет заместитель председателя Комис​сии.
4.2. Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем не менее 1/2 членов Комиссии.
4.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа при​сутствующих на заседании членов Комиссии, в случае равенства голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
4.4. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписыва​ется председателем Комиссии, заместителем и членами Комиссии. Протоколы заседания Комиссии подлежат хранению в общем отделе администрации Подгорненского сельского поселения.
Специалист по имущественным отношениям

администрации Подгорненского  с/п                                            Е.В. Ломако